



Kraków Liderem Transformacji Energetycznej

2023-03-21

Podczas trwającego 16 i 17 marca w Warszawie [Polskiego Kongresu Klimatycznego](#) Kapituła Konkursu Lider Transformacji Energetycznej przyznała tytuł Miastu Kraków za: Program termomodernizacji budynków jednorodzinnych, program rozwoju OZE i Strefę Czystego Transportu.

Statuetkę podczas uroczystej gali odebrał Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Jakości Powietrza Paweł Ścigalski. W kongresie uczestniczyli także Ewa Całus, Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji Klimatycznej oraz Grzegorz Grzybczyk, kierownik portfela projektów „Zeroemisyjny Kraków”. Rozwiązania oparte na naturze to podstawa adaptacji miast do zmian klimatu – to jeden z wniosków jakie można wysnuć z wielu dyskusji tematycznych podczas konferencji.

Nagrodę Lider Transformacji Energetycznej otrzymał również Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego za realizację projektów zintegrowanych LIFE w Małopolsce, w ramach którego m.in. w Urzędzie Miasta Krakowa działają doradcy ds. środowiska i klimatu.

Dwudniowy kongres poświęcono polityce zrównoważonego rozwoju w rozwiązywaniu problemów środowiskowych mających wpływ na zmiany klimatu. Przedstawiciele miasta Krakowa zostali zaproszeni do dyskusji na takie tematy jak lokalna gospodarka o obiegu zamkniętym, utrzymanie zieleni w miastach i bioróżnorodność, wpływ zielonych inwestycji na rozwój gospodarczy regionu, a także Misja Miast neutralnych dla klimatu i inteligentnych.

Konkurs Lider Transformacji Energetycznej towarzyszący kongresowi ma promować innowacyjne i skalowalne rozwiązania, produkty, technologie i usługi związane z ochroną klimatu i środowiska, a także innowacyjne projekty mogące mieć wpływ na przyspieszenie zielonej transformacji Polski. Jury konkursu składa się z podmiotów naukowych: Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, Narodowej Agencji Poszanowania Energii oraz partnerów Polskiego Kongresu Klimatycznego. Patronują mu Komisja Europejska oraz Ministerstwo Klimatu i Środowiska.